
 

คำสั่งโรงเรียนบ้านลุมพุกคูวงศ์ 
ที่  ๑๐๐ / ๒๕๖๕ 

เรื่อง แต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาอยู่เวรรักษาการณ์สถานที่ราชการ 
ระหว่างปิดภาคเรียนที่  ๑/๒๕๖๕ 

................................................................................ 
 ด้วยโรงเรียนบ้านลุมพุกคูวงศ์  สำนักงานเขตพี้นที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต ๑  จะทำการ  
ปิดภาคเรียนที่ ๑ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๕ ระหว่างวันที่ ๑๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ ถึง วันที่ ๓๑ ตุลาคม    พ.ศ. 
๒๕๖๕ นั้น 
 เพื่อให้การปฏิบัติหน้าที่เวรยามรักษาการณ์โรงเรียนบ้านลุมพุกคูวงศ์ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  และมี
ประสิทธิภาพ  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๔๓ แห่งระเบียบว่าด้วยการรักษาความปลอดภัยแห่งชาติ           
พ.ศ.  ๒๕๑๗  โดยให้สอดคล้องกับระเบียบสำนักงานกรรมการการประถมศึกษาแห่งชาติ   ว่าด้วยการรักษาความ     
ปลอดภัยเกี่ยวกับอาคารสถานที่ราชการ  สำนักงานคณะกรรมการสถานศึกษาแห่งชาติ  พ .ศ.  ๒๕๓๑ และระเบียบ
สำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการรักษาความปลอดภัยแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๕๒     

และให้การติดต่อประสานงานของโรงเรียน  เป็นไปด้วยความสะดวก  รวดเร็วและถูกต้องตามระเบียบ     
ของทางราชการ  โรงเรียนบ้านลุมพุกคูวงศ ์ จึงแต่งตั้งบุคลากรปฏิบัติหน้าที่เวรยามรักษาการณ์สถานศึกษา ดังนี้ 

เวรกลางวัน ตั้งแต่วันที่ ๑๑-๓๑  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖๕  เวลา ๐๖.๐๐-๑๘.๐๐ น. 

วันที่ 
ชื่อ-สกุล 

 ผู้รับผิดชอบเวร 
ผู้ช่วยเวร 

ลงลายมือชื่อ 
รับทราบ 

ผู้ตรวจเวร 

๑๑-๑๕  ต.ค. ๖๔ นางสาววิชุดา  ศรีสรณ ์ นางสาวเกษสุดา  ศิรินัย  ผอ.โรงเรียน 
๑๖-๒๐  ต.ค. ๖๔ นางพรแก้ว  ศิลารักษ์ นางสาวรัชดา  เทพอาษา  ผอ.โรงเรียน 
๒๑-๒๕  ต.ค. ๖๔ นางสกุลลักษณ์  ศิรญิาญ นางสาวเกษสุดา  ศิรินัย  ผอ.โรงเรียน 
๒๖-๓๑  ต.ค. ๖๔ นางสาวอัญชลี  ทันที นายมนูศักดิ์  พรหมคุณ  ผอ.โรงเรียน 

 
เวรกลางคืน ตั้งแต่วันที่ ๑๑-๓๑ ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖๕ เวลา ๑๘.๐๐-๐๖.๐๐ น. 

 
 
                                                                                                       /….ผู้อยู่เวร  มีหน้าที่ 

วัน ชื่อ-สกุล ผู้รับผิดชอบเวร 
ลงลายมือชื่อ 

รับทราบ 
ผู้ตรวจเวร 

๑๑-๑๕  ต.ค. ๖๔ นางสาวอัญชลี  ทันที  ผอ.โรงเรียน 
๑๖-๒๐  ต.ค. ๖๔ นางสกุลลักษณ์  ศิรญิาญ  ผอ.โรงเรียน 
๒๑-๒๕  ต.ค. ๖๔ นางพรแก้ว  ศิลารักษ์  ผอ.โรงเรียน 
๒๖-๓๑  ต.ค. ๖๔ นางสาววิชุดา  ศรีสรณ ์  ผอ.โรงเรียน 



ผู้อยู่เวร  มีหน้าที่ 
๑. เวรกลางวัน ให้มาปฏิบัติหน้าที่ตั้งแต่  เวลา  ๐๖.๐๐ น.  ถึงเวลา  ๑๘.๐๐  น. 
๒. เวรกลางคืน  ให้มาปฏิบัติหน้าที่ตั้งแต่  เวลา  ๑๘.๐๐ น.  ถึงเวลา  ๐๖.๐๐  น. 
๓.  การเปิด-ปิด ไฟฟ้า  เปิดเวลา  ๑๘.๐๐  น. ปิดเวลา  ๐๖.๐๐  น.  โดยพิจารณาตามฤดูกาล 
๔. จะต้องระวังรักษาทรัพย์สิน  อาคารสถานที่  สาธารณูปโภค  ให้ปลอดภัยจากอุบัติภัยต่างๆ หากผิดปกติ

ต้องป้องกันความสามารถและแจ้งให้ผู้บังคับบัญชาทราบ โดยด่วน 
๕. ผู้อยู่เวรกลางคืนถือว่าเป็นหน้าที่ที่ได้รับหมอบหมายโดยเฉพาะในกรณี ลา หรือไปราชการต้องแต่งตั้ง     

ผู้ปฏิบัติหน้าที่แทน โดยผู้บริหารหรือผู้รักษาการในตำแหน่งผู้บริหารเป็นผู้อนุมัติ 
๖. ผู้มาปฏิบัติหน้าที่เวร  เมื่อหมดช่วงเวลารับผิดชอบแล้ว  ก่อนมอบกุญแจอาคารและสมุดบันทึกเวรต้อง

บันทึกหน้าที่ ลงชื่อผู้อยู่เวรให้เรียบร้อยด้วย แล้วค่อยมอบให้ผู้ทำหน้าที่เวรต่อไป 
๗. ในกรณีเปลี่ยนเวร  เนื่องจากลาหรือไปราชการ ผู้ขอเปลี่ยนจะต้องทำหนังสือขออนุญาตจากผู้บังคับบัญชา

ล่วงหน้าก่อนวันอยู่เวร 
๘. การมาปฏิบัติหน้าที่เวร  เป็นหน้าที่ของข้าราชการครูและบุคลากรทุกคน  ต้องปฏิบัติตามคำสั่งที่ได้รับ

หมอบหมาย หากผู้ใดไม่มาปฏิบัติหน้าที่ท่ีได้รับมอบหมายจะต้องมีความผิดทางวินัยต่อไป 
๙. การมาปฏิบัติหน้าที่เวร วันจันทร์ - วันศุกร์ ให้มีหน้าที่ไปรับ – ส่งหนังสือ ที่ สพป.ศก.๑ และเข้ารับ

หนังสือในระบบ AMSS  ที่เว็บไซด์  สพป.ศก.๑ 
๑๐. ครูเวรต้องประสาน ผู้บริหาร  ครู  เจ้าของเรื่องที่รับผิดชอบกรณีมีงานเพ่ือส่งงานให้ทันตามกำหนด 
๑๑. ครูเวรให้ช่วยดูแลอาคารสถานที่ ดูแลรดน้ำต้นไม้ ตรวจสอบความเรียบร้อย รอบๆบริเวณโรงเรียน   

ในช่วงปิดเทอม                         
ให้ผู้ได้รับการแต่งตั้ง  ปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายอย่างเคร่งครัดตามระเบียบ กรณีมิใช่เวร แต่มีงาน

เร่งด่วนให้มาดำเนินการจนงานแล้วเสร็จ เพื่อประโยชน์สูงสุดแก่ทางราชการ หากมีปัญหาหรืออุปสรรคใด          
รบีรายงานให้ผู้บังคับบัญชาทราบโดยด่วน  เพื่อหาทางแก้ไขต่อไป 

อนึ่ง  เพ่ือให้เกิดความพร้อมก่อนเปิดภาคเรียนที่  ๒  ประจำปีการศึกษา  ๒๕๖๕  จึงให้ข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา มาเตรียมความพร้อมก่อนเปิดภาคเรียนในวันจันทร์ที่ ๓๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ และเปิด
ภาคเรียนที่ ๒ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๕  ในวันอังคารที่ ๑ พฤศจกิายน  พ.ศ. ๒๕๖๕  เป็นต้นไป 

          ทั้งนี้ ตั้งแต่  วันที่ ๑๑  เดือน ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖๕  เป็นต้นไป 

                        สั่ง  ณ  วนัที่ ๗ เดือน ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕ 
    
 
      ลงชื่อ  

( นางสกุลลักษณ์  ศิริญาณ ) 
 รักษาการในตำแหน่ง ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านลุมพุกคูวงศ์ 

 


